[image: image1.jpg]

-
     РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
      ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
        ИРКУТСКОЕ РАЙОННОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
     АДМИНИСТРАЦИЯ
     ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «04» июля 2023г.

                                         № 409
О  предоставлении муниципальному казенному учреждению Иркутского районного муниципального образования «Служба капитального строительства» в постоянное (бессрочное) пользование земельного участка с кадастровым номером 38:06:010902:10095
Рассмотрев заявление исполняющего обязанности директора муниципального казенного учреждения Иркутского районного муниципального образования «Служба капитального строительства» (далее – МКУ ИРМО «СКС») (ОГРН 1223800020564, ИНН 3808279609) Елисафенко А.В. от 20.06.2023 № 0743 (вх. от 20.06.2023 № 6879/ю) о предоставлении земельного участка в постоянное (бессрочное) пользование, выписку из Единого государственного реестра недвижимости об объекте недвижимости от 23.06.2023 № КУВИ-001/2023-145026728, руководствуясь ст. ст. 11, 39.2, пп. 2 п. 2 ст. 39.9, 39.14, 39.17 Земельного кодекса Российской Федерации от 25.10.2001 № 136-ФЗ, ст. ст. 39, 45, 54 Устава Иркутского районного муниципального образования, администрация Иркутского районного муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Предоставить МКУ ИРМО «СКС» в постоянное (бессрочное) пользование земельный участок с кадастровым номером 38:06:010902:10095 площадью 11082 кв.м., расположенный по адресу: Российская Федерация, Иркутская область, Иркутский район, рабочий поселок Маркова из земель населенных пунктов Марковского муниципального образования с видом разрешенного использования «Дошкольное, начальное и среднее общее образование 3.5.1».
2. МКУ ИРМО «СКС» произвести регистрацию права постоянного (бессрочного) пользования земельным участком в установленном законом порядке.

3. В связи с расположением земельного участка в границах зоны с особыми условиями использования территории - зона приаэродромной территории аэродрома гражданской авиации города Иркутска, соблюдать особые условия использования земельного участка и режим хозяйственной деятельности в соответствии с Воздушным кодексом Российской Федерации от 19.03.1997 № 60-ФЗ, Приказом Федерального агентства воздушного транспорта Министерства транспорта Российской Федерации от 29.05.2019 № 421-П       «Об установлении приаэродромной территории аэродрома гражданской авиации Иркутска».
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Мэра по жизнеобеспечению.

Мэр района                                                                                           Л.П. Фролов